QUANDO MULIER TUTELAE OFFICIO
FUNGI POTEST

1. Fmp. ALEXANDER A. OTACILIAE (1). -— Tu-
tolam administrare virile (2) munus est, et ultra
gexum femineae infirmitatis (3) tale officium est.

PP. X. Kal. Octob. TuLiano IL. et CRISPINO
Conss, [224.]

2. Tmppp. VALENTINTANUS, THEODOSIUS ef AR-
CADIUS AAA. TATIARO P. P.—Matres, quae amis-
gis viris tutelam administrandorum negotiorom in
liberos postulant, priusquam confirmatio officii
talis in eas iure eveniat 34), fateantur actis sa-
cramento praestito (6), ad aliag se nuptiag non
venire.

§ 1.—Sane in optione huiuscemodi nulla eoge-
tur (6), sed libera in conditiones, quas praesti-
tuimus, voluntate descendaf; nam si malunt alia
optare matrimonio, tutelas filiorum ( 7) admini-
gtrare non debent. _

§ 2.—Sed ne sit facilis in eas post tutelam iure
suseeptam irruptio, bona eius primitus, qui tute-
lam gerentis affectaverit nuptias, in obligationem
venire, et teneri ohnoxia rationtbus parvulorum
praecipimus, ne gnid incuria (8), ne quid fraude
depereat.

§ 3.—His illud adiungimus, ut mulier, si aclate
maior est, tunc demum petendae tutelae ius ha-
beat, quum tutor (9) testamentarius vel (10) le-
gitimus defuerit, vel privilegio a tutela excusetur,
vel suspecti genere summoveatur, vel ne suis qui-
dem per (11) animi aut cor oris valetudinem ad-
ministrandis facultatibus idoneus inveniatur.

§ 4.—Quodsi feminas tutelas refugerint et prae-
optaverint nuptias {12), tunc demum vir illustris
praefectus urbi, adscito {18} praetore, qui imper-
tiendis tutoribus praesidet, sive iudices, gu in
provinciis lura restituunt, de alio ordine per in-

guisitionem dari minoribus defensores iubebunt.

Dat. XII. Kal. Februar. Mediolani (14), Va-
LENTINIANO A. IV. et NEOTERIO Conss. [390.]

AUTHENT. de heredibus ab intest. § Ex his. (Now,
118. ¢. 5.)—Mafri et aviae secundum ordinem tu-
telam etiam ante agnatos subire permibtimus, si
inter gesta nuptiis aliis et Qenatusconsulti Vel
leiani auxilio renuntiaverit, solis testamentarlis
tatoribus eas praecedentibus, legitimis (15) et da-
tivis postpositis. Defuncti namgue voluntatem

JREESU—-—,

(1} FEaste nombre estd iy diversamente escrita en la {ngeripeidn de
1aley 6. 0. Y. 8L

(2) civile, parece gue leyeven los, autores de lus Bas., gque diven
Buowely Ty emtponiy vouow 3T pero wéass el Sckol. Bas. VILL
L Ly48.

(8) sexus feminei infirmitatem, of s, By, segtin enmienda,

(4) coaveniat, lu ed. Seifs; veniat, ¢l . Theod,

(5) sacram. praest., omilelns et €. Theod.

(6} Losmms. PL 1. Bg. G, ¥ la ed. Schf., cogitur, el s Pl 24
la ed. Xbg., 4 €l C. Theod.